



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 461/2020

Nº Edital: 025/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/07/2020

Horário: 09:30

Objeto: Material para cobertura de trecho do Canal do Mossoró.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	AÇO CA-50, ESTIRADO, PREÇO DE REVENDEDOR, DO DIÂMETRO DE 08,0MM	KG	21.963,00	4,9000	107.618,70
Descr:					
2	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 20 X 20 X 40 CM, ASSENTES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, NO TRAÇO 1:6, EM PA UN		15.000,00	1,4000	21.000,00
REDES DE 0,20 DE ESPESSURA, DE SUPERFICIE CORRIDA, ATÉ 3,00 M DE ALTURA E MEDIDA PELA AREA REAL					
Descr:					
3	ARAME RECPZIDO Nº 18	KG	80,00	6,7100	536,80
Descr:					
4	AREIA LAVADA, GROSSA, PARA REGIÃO METROP	M3	420,00	57,0000	23.940,00
Descr:					
5	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, RESINADA, COM ESPESSURA DE 20MM	M2	176,00	25,3700	4.465,12
Descr:					
6	CIMENTO PORTLAND EM SACO 50KG	UN	3.000,00	17,0000	51.000,00
Descr:					
7	CONCRETO DOSADO RACIONALMENTE PARA UMA RESISTENCIA CARACTERISTICA A COMPRESSÃO DE 30MPA, COMPREENDENDO M3		313,00	250,8200	78.506,66
PENAS O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, INCLUSIVE 5% DE PERDAS					
Descr:					
8	PINUS, EM PEÇAS DE 2,50 X 30,00 CM (1" X 12")	MT	800,00	6,5500	5.240,00
Descr:					
9	PINUS, EM PEÇAS DE 7,50 X 7,50 CM (3" X 3")	MT	400,00	3,3500	1.340,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 461/2020

Nº Edital: 025/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 01/07/2020

Horário: 09:30

Objeto: Material para cobertura de trecho do Canal do Mossoró.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
10	PREGO COM OU SEM CABEÇA, EM CAIXAS DE 50 KG, OU QUANTIDADES EQUIVALENTES, Nº 12X12 A 18X30	KG	80,00	10,1000	808,00
Descr:					
11	PRÉ-LAJE, C/ TRELIÇADO, P/ VÃO DE 4, 10 A 5,20, SOBRECARGA DE 2,5 A 3,5 KN/M²	M2	522,00	91,6700	47.851,74
Descr:					
12	SAIBRO	M3	3.000,00	53,4500	160.350,00
Descr:					
13	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, CIRCULAR, MISTO, NO DIAMETRO DE 60 CM, TIPO PESADO. PSO TOTAL 106 KG	UN	42,00	230,0000	9.660,00
Descr:					
				Valor Global	512.317,02